
TECHNIKA $ubanu WRX STI

$larýnílmy U n0
Nová generace modelu WRx ST| technicky vych ázi ze svého předchůdce, jehož kvality ovšem
pozvedla na vyšší úroveň. Parádní iízdnízáŽitky jsou zaručeny.
I Po odchodu Subaru z mistrov-
stvísvěta raIlye WRC možná trochu
ztrati|o označení WRX STI na |es-
ku' To všem nemění nic na faktu,
Že ostré modely s přeplňovanými
čtyřválcovými boxery a pohonem
vŠech kol mohou rych|ostí a schop-
nostmi porazit i siInější, draŽší aza-
vedenějŠí konkurenci'

Novinka přebírá podstatnou část
techniky od předchůdce, přináší
však ještě |epší jízdní vlastnosti.
Větších Změn doznal i vzhled vozu'
Tentokrát dostala přednost třípro-
StoÍoVá karoserie před hatchbac-
kem. Na dé|ku měří novinka 4595
mm (+15  mm) ,  Ší řka  1795  mm
zůsta|a zachována, výŠka ovŠem
kles|a o pě{ mi|imetrŮ na 1465 mm.
Praktičnost, at 1e v tomto případé
prakticky ire|evantní, téŽi z rozvo-
ru delšího o 25 mm (2650 mm),
díky němuŽ si cestující na zadních
sedačkách uŽijí více prostoru pro
nohy' ZvětŠi| se také zavazad|ový
prostor, a |o o 40 na 460 |itrů.

Entuziasty ovšem zajímá přede-
vŠím technická stránka. U Subaru
naŠtéstí zatím o downsizingu prav-
děpodobně neslyšeli, pod kapotou
tedy najdeme charakternÍ čtyřá|-
covy boxer o objemu 2,5 |itru. Zá-
sadních změn nedozna| ani pohon
vŠech ko|, kteý je jednou z vizitek
této japonské automobiIky.

l Subaru nabízí v závis|osti na mode|u
a převodovce hned něko|ik druhů poho-
nu všech ko|. Mode| WRX ST| dispo-
nuje stá|ým pohonem všech ko|
se třemi diÍerenciá|y' Vpředu
najdeme p|anetový vzadu k|a-
sický Torsen a uprostřed si na-
še| místo e|ektronicky řízený
diferenciá| DCCD. Ten nabízÍ
hned něko|ik reŽimŮ' Nastave-
ní Auto je určeno předevŠím pro
suché povrchy, kdežto Auto+
je jako dě|ané na podmínky se
zhoršenou trakcí. V manuá|ním
reŽimu si ovšem můžete zvo|it
poměr přenosu točivého výkonu
na obě nápravy sami (poměr 41 59 aŽ
po pevné uzamknutí diferenciá|u)'

Celken tři diÍe.
renciály se starajÍ
o přenos točivého

momentu mezi
nápravy

Actiue lonque UectoninU
l  Systém aktivního rozdě|ování točlvého momentu
(ATV) zajištuje vozu neutrá |ní jízdní v|astnosti. Při jízdě
na Iimitu přibrzd,uje v zatáčce vnitřní kolo a newton-

metry přenáší na vnější kolo. Active Torque Vectoring
s|eduje předevŠím snímač příčného zrych|ení.

$ystem UDG
l  Stabi|izační systém VDC nabízí tři různá nastavení.

V reŽimu on zaměřuje pozornost na snímač otáčení ko
|em vozu a přibrzďuje jednot|ivá ko|a tak, aby se vŮz ne-
dostal do přetáčivého nebo nedotáčivého smyku. ofÍ je
pouŽite|ný v případě vyproštění z b|áta nebo sněhu' Toto
nastavení se také hodí pro jízdu na okruhu. Speciá|ně pro

sportovní1ízdu je určen Traction Mode, který deaktivuje VDC
a TCS (systém kontroly trakce). Systém aktivního rozdě|ování

4O Auto Tip 13/14. www.autotip auto.cz

točivého momentu AW ovŠem zůstane v činnosti.



Moton 2.5 EJ
Ačkoliv se výkon nebo
točivý moment nijak dra-
maticky nezměnily, díky
nově naprogramovane
řídicÍ jednotce a snímači
polohy p|ynového pedáIu
reaguje čtyřvá|cový pře-
p|ňovaný boxer mnohem
Iineárněji a pohotověji '

trz*

E
l a*
€

1tu

l 9

a
' @ š

r @ s s @ o . @ @ w
Otáčky motoru {minr)

www'autotip'auto.cz . Auto Tip .l3/1 4 4í


